____________
____________

ОГРН ____________ ИНН ____________

Протокол № ____________
внеочередного общего собрания участников

 ____________ (далее – «Общество»)

____________ ________

Дата проведения: ________

Место проведения: ____________.

Форма проведения: совместное присутствие участников.

Общее собрание участников открыто: ____________.

Общее собрание участников закрыто: ____________.

Для  участия  в  общем  собрании  участников  Общества  зарегистрировались  и  на  собрании

присутствовали следующие лица:

· ____________,  ________ рождения,  паспорт  ____________,  дата  выдачи  ________,  выдан
____________, код подразделения ____________, адрес регистрации: ____________.

· ____________,  ________  рождения,  паспорт  ____________,  дата  выдачи  ________,  выдан
____________, код подразделения ____________, адрес регистрации: ____________.

· ____________,  ________  рождения,  паспорт  ____________,  дата  выдачи  ________,  выдан
____________, код подразделения ____________, адрес регистрации: ____________.

именуемые в дальнейшем «Участники».

На общем собрании участников Общества присутствовали участники Общества, обладающие в
совокупности  100  %  долей  в  уставном  капитале  Общества,  следовательно,  общее  собрание
участников Общества правомочно принимать решения  по вопросам повестки дня.  Кворум для
проведения общего собрания участников Общества имелся.

Собрание было открыто ____________, предложившим следующую повестку дня:

0. Избрание председательствующего на внеочередном общем собрании участников Общества
и секретаря внеочередного общего собрания Общества.

1. Ликвидация Общества.

2. Назначение ликвидационной комиссии.

3. Назначение председателя ликвидационной комиссии

4. Утверждение порядка и сроков ликвидации Общества.

По первому вопросу

Избрание председательствующего на внеочередном общем собрании участников Общества и
секретаря внеочередного общего собрания Общества

Слушали: председателя собрания ____________.

Итоги  голосования:  единогласно.  Проголосовавших  «против»  и  «воздержался»  нет.  Подсчет
голосов осуществлялся секретарем собрания ____________.

Принятое решение: избрать председательствующим на собрании - ____________, секретарем -
____________.

1

По второму вопросу

Ликвидация Общества

Слушали: председателя собрания ____________

Итоги  голосования:  единогласно.  Проголосовавших  «против»  и  «воздержался»  нет.  Подсчет
голосов осуществлялся секретарем собрания ____________.

Принятое решение: приступить к процедуре добровольной ликвидации ____________.

По третьему вопросу

Назначение ликвидационной комиссии

Слушали: председателя собрания ____________.

Итоги  голосования:  единогласно.  Проголосовавших  «против»  и  «воздержался»  нет.  Подсчет
голосов осуществлялся секретарем собрания ____________.

Принятое решение: назначить ликвидационную комиссию в следующем составе:

· ____________,  ________  рождения,  паспорт  ____________,  дата  выдачи  ________,  выдан
____________, код подразделения ____________, адрес регистрации: ____________;

· ____________,  ________ рождения,  паспорт  ____________,  дата  выдачи  ________,  выдан
____________, код подразделения ____________, адрес регистрации: ____________,

· ____________,  ________  рождения,  паспорт  ____________,  дата  выдачи  ________,  выдан
____________, код подразделения ____________, адрес регистрации: ____________,

· ____________,  ________  рождения,  паспорт  ____________,  дата  выдачи  ________,  выдан
____________, код подразделения ____________, адрес регистрации: ____________,

далее именуемые «Ликвидационная комиссия».

По четвертому вопросу

Утверждение кандидатуры председателя Ликвидационной комиссии

Слушали: председателя собрания ____________, предложена кандидатура ____________.

Итоги  голосования:  единогласно.  Проголосовавших  «против»  и  «воздержался»  нет.  Подсчет
голосов осуществлялся секретарем собрания ____________.

Принятое решение: Утвердить председателем Ликвидационной комиссии ____________

По пятому вопросу

Утверждение порядка и сроков ликвидации

Слушали: председателя собрания ____________

Итоги  голосования:  единогласно.  Проголосовавших  «против»  и  «воздержался»  нет.  Подсчет
голосов осуществлялся секретарем собрания ____________.

Принятое решение: Утвердить следующий порядок и сроки ликвидации Общества:

1. Ликвидационная комиссия уведомляет регистрирующий орган в течение _____________ после
даты принятия настоящего решения о ликвидации и о назначении Ликвидационной комиссии
Общества по установленной форме.

2. Ликвидационная  комиссия  помещает  в  журнале  «Вестник  государственной  регистрации»
публикацию  о  ликвидации  Общества  и  о  порядке  и  сроке  заявления  требований  его
кредиторами (2 (Два) месяца с момента публикации).

3. Ликвидационная  комиссия  публикует  уведомление  о  ликвидации юридического  лица  в
Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических
лиц (Федресурс) в течение 3 рабочих дней с даты формирования Ликвидационной комиссии.

2

4. Ликвидационная  комиссия  принимает  меры  к  выявлению  кредиторов  и  получению
дебиторской  задолженности,  а  также  письменно  уведомляет  кредиторов  о  ликвидации
Общества.

5. После окончания срока для предъявления требований кредиторами Ликвидационная комиссия
составляет промежуточный ликвидационный баланс.

6. Участники Общества утверждают промежуточный ликвидационный баланс.

7. Ликвидационная  комиссия  после  утверждения  промежуточного  ликвидационного  баланса
участниками Общества письменно уведомляет об этом регистрирующий орган.

8. Ликвидационная комиссия в срок, не превышающий 2 (Двух) месяцев с момента утверждения
промежуточного  ликвидационного  баланса,  производит  в  соответствии  с  этим  документом
расчеты с кредиторами.

9. Ликвидационная  комиссия  после  завершения  расчетов  с  кредиторами  составляет
ликвидационный баланс.

10.Участники Общества утверждают ликвидационный баланс.

11.Ликвидационная  комиссия  после  завершения  расчетов  с  кредиторами  передает  участникам
Общества оставшееся имущество Общества.

12.Ликвидационная комиссия после совершения всех предусмотренных настоящим решением и
законодательством  РФ  действий,  необходимых  для  ликвидации  Общества,  представляет  в
регистрирующий орган, документы, необходимые для государственной регистрации Общества
в связи с его ликвидацией.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ

___________________________ ____________

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ

___________________________ ____________

В соответствии с  п.  3  ст.  67.1 Гражданского кодекса Российской Федерации принятые общим
собранием  решения  и  состав  участников  Общества,  присутствовавших  при  их  принятии,
подтверждаются путем нотариального удостоверения.

3